המלצה זו התבססה על הגישה כי מטבעם של דברים ולאור ניסיוןן של מדינות אחרות, הסברים אלה, במיוחד היכן שהם מחויבים בדין, אינם תורמים מידע מהותי למשקיע.

בפועל, מספר המלצות מדוח גושן יושמו בדרך של תיקון דרישות הגילוי הקבועות בתקנות הדוחות על דרך של מתן הסברים ובדרך של תיקון חוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן – **חוק החברות**) ותקנותיו, והיבטים אחרים שלו באו לידי ביטוי בתיקון לחוק החברות (תיקון מס' 16) (ייעול הממשל התאגידי), התשע"א-2011 (להלן – **תיקון 16**).

משכך, החליטה הרשות לפעול לקידום שאלון מובנה, ובו קובץ שאלות לפי נושאים רלוונטיים הקשורים לממשל תאגידי, וכמפורט להלן.

בשלב ראשון וכחלק מהערות ציבור שהתקבלו, השאלון יתמקד ביישום הוראות חובה מחוק החברות (שאלות אלו יצוינו במפורש בשאלון "כהוראות חובה"), וכן בהוראות ממשל תאגידי מומלצות לפי התוספת הראשונה לחוק החברות (להלן – הוראות מומלצות).

² לעניין תקופת הדיווח הרלוונטית בשנת היישום הראשונה ר' הגדרת "שנת הדיווח" בהנחיה.

ויובהר, אין בדרישת החתימה לעיל בכדי להרחיב את האחריות המוטלת ממילא על יו"ר הדירקטוריון, יו"ר ועדת הביקורת ויו"ר ועדת מאזן, בהיותם דירקטורים, זאת בהתאם להוראות חוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 (להלן – **חוק ניירות ערך**).

4. השאלון יחול, בשלב זה, על כל "**חברה ציבורית**" (כמשמעות המונח בחוק החברות), שהיא בגדר תאגיד מדווח.

לגבי תאגידים זרים, סעיף 39א לחוק ניירות ערך והתוספת הרביעית לו, קובעים רשימת הוראות מחוק החברות שיחולו על חברה שהתאגדה מחוץ לישראל שמניותיה (לרבות ניירות ערך

5. במקביל ליישום השאלון, חברה ציבורית שהיא בגדר תאגיד מדווח לא תידרש לקיים את הוראות הגילוי המפורטות להלן (לנוכח מתן הגילוי במסגרת השאלון):

(א) הוראה בדבר שיעור הדירקטורים הבלתי תלויים – לפי תקנה 10(ב)(9) ותקנה 48(ג)(9) לתקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970 (להלן – **תקנות הדוחות**);

(ב) גילוי בדבר המספר המזערי של דירקטורים בעלי מומחיות חשבונאית ופיננסית- לפי תקנה 10(ב)(9) לתקנות הדוחות;

(ג) גילוי בדבר הליך אישור הדוחות הכספיים לפי תקנה 10(ב)15 לתקנות הדוחות;

(ד) הנחיית הגילוי בעניין הליך אישור הדוחות הכספיים (מיום 21 בפברואר 2011).

האמור בסעיף זה, לא יחול בשנת היישום הראשונה (למעט אם תאגיד בחר ליישם וולונטרית טיוטת הנחיה זו, כבר במסגרת הגשת הדוח התקופתי לשנת 2011).

* * *

אנשי קשר : עו"ד שריה אורגד, עו"ד ליאור צוברי

טלפון : 02-6556444, פקס : 02-6513160

שאלון ממשל תאגידי

(טיוטת הנחיה לפי סעיף 36א לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "החוק"))

1. הגדרות

בהנחיה זו-

"בעל עניין", "דירקטור בלתי תלוי", "דירקטור חיצוני", "ועדת דירקטוריון", "חברה ציבורית", "ענין אישי", "קרוב", "שליטה", "תקנון" - כהגדרתם בסעיף 1 לחוק החברות;

"דוח תקופתי" - כמשמעות המונח בפרק ב' לתקנות הדוחות;

"דוח רבעוני" - כמשמעות המונח בפרק ד' לתקנות הדוחות;

"הוועדה", "הצהרה", "ועדה לבחינת הדוחות הכספיים" - כמשמעותם בתקנות אישור הדוחות הכספיים;

"זיקה" - כמשמעות המונח בסעיף 240 לחוק החברות;

"חוק החברות" - חוק החברות, התשנ"ט-1999;

"חוק ניירות ערך" - חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968;

"כשירות מקצועית", "מומחיות חשבונאית ופיננסית" - כמשמעותם בתקנות החברות (תנאים ומבחנים לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית ולדירקטור בעל כשירות מקצועית), התשס"ו-2005;

"מבטח", "שנת הדיווח" - כהגדרתם בתקנות הדוחות;

"נושא משרה בכירה" - כהגדרתו בסעיף 37(ד) לחוק ניירות ערך;

"שליטה", "בעל שליטה" - כמשמעותם בסעיף 1 או 268 לחוק החברות, לפי העניין;

תאגיד בנקאי" - כהגדרתו בחוק ניירות ערך;

"שנת הדיווח" - משמעה מיום 1.1.xx ועד ליום 31.12.xx שקדמו למועד פרסום הדוח התקופתי.

"תאגיד"- תאגיד מדווח שהנו בגדר חברה ציבורית כמשמעות המונח בחוק החברות (ובכלל זה תאגיד בנקאי ומבטח שהנם בגדר חברה ציבורית), או בגדר תאגיד זר;

"תאגיד זר"- חברה שהתאגדה מחוץ לישראל ומניותיה הוצעו לציבור בישראל, כאמור בסעיף 39א. לחוק ניירות ערך;

"תיקון 16"- תיקון לחוק החברות (תיקון מס' 16) (ייעול הממשל התאגידי), התשע"א - 2011;

"תקנות אישור הדוחות הכספיים"- תקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע - 2010;

"תקנות הדוחות"- תקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970.

2. גילוי

(א) תאגיד יכול בפרק "פרטים נוספים על התאגיד" המצורף לכל דוח תקופתי גילוי אודות שאלון ממשל תאגידי, בנוסח ובצורה כמפורט להלן.

(ב) במקביל ליישום השאלון, תאגיד לא יידרש לקיים את הוראות הגילוי המפורטות להלן: